Постановление от 24 декабря 2024 г. № 6/11-пс

Об утверждении Порядка подачи заявления муниципальным служащим Аппарата Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта                   2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Уставом городского округа город Салават Республики Башкортостан п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок подачи заявления муниципальным служащим Аппарата Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Ознакомить муниципальных служащих Аппарата Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан с настоящим постановлением под подпись.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан.

Глава городского округа
город Салават Республики Башкортостан
– председатель Совета						            А. В. Соболев

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
главы городского округа
город Салават Республики Башкортостан
– председателя Совета
от 24 декабря 2024 г. № 6/11-пс

Порядок
подачи заявления муниципальным служащим Аппарата Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Настоящий Порядок определяет процедуру подачи заявления муниципальным служащим Аппарата Совета (далее – муниципальный служащий) городского округа город Салават Республики Башкортостан о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) подается муниципальным служащим в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным годом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
К заявлению прилагаются материалы, подтверждающие невозможность представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Заявление муниципального служащего подлежит регистрации секретарем Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан в день его поступления в Журнале учета заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. Заявление муниципального служащего, и материалы, подтверждающие невозможность представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в день регистрации заявления представляются также в отдел по работе с кадрами Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан.
5.На заявлении ставится отметка о его поступлении посредством указания даты поступления и входящего номера, присвоенного при регистрации.
6. Организация работы с заявлением, его рассмотрение и принятие по нему решения осуществляются в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов.

Приложение
к Порядку подачи заявления муниципальным служащим Аппарата Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов
от___________________________
(ФИО и должность муниципального служащего)
_____________________________________
__________________________________
__________________________________

Заявление
муниципального служащего Аппарата Совета
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

(Ф.И.О. супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей)

по причине
(указывается конкретная причина(ы) непредставления сведений)
К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы:

Намереваюсь / не намереваюсь лично присутствовать на заседании комиссии (нужное подчеркнуть) при рассмотрении настоящего уведомления.

           ____________________			                _______________/___________________________/
                (дата)				                       (подпись)                       (расшифровка)